CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 02/ 2023

 A Vereadora que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita
que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito
Municipal.

- Que o Executivo Municipal, veja a viabilidade de proceder com uma
revisão no Plano Diretor do município, alterando o mapa de zoneamento
do município, com delimitações e denominações corretas dos bairros e
suas respectivas ruas.

Justificativa:

O objetivo central desta indicação é promover uma cidade cada vez mais
organizada, com os bairros delimitados e denominados corretamente.
Atualmente o nosso mapa de zoneamento necessita de revisões, para que
não deixe dúvidas para os residentes, carteiros, entregadores de
mercadorias, saberem o nome correto dos bairros e de suas ruas.
Em nossa cidade temos vários exemplos de ruas e bairros que
necessitam serem revistos, sendo um deles a Avenida Jaime Toledo que
é considerada Centro até o Posto Ipiranga, e do Posto Ipiranga até o
início do morro da Canoa, Reta.
Mediante o exposto, peço aprovação aos demais edis e providências do
Executivo para resolver esta questão.

Sala das Sessões, 02 de fevereiro de 2023

Grécia Maria Alves Faria de Oliveira
Vereadora

		2023-02-08T14:30:47-0300
	GRECIA MARIA ALVES FARIA DE OLIVEIRA:85031968753